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I  ndledning  

Når du bor på Vinklen, vil du med stor sandsynlighed være berettiget til pension, ligesom 
der vil være en række udgifter, som du skal betale for, bl.a. skal du selv betale for husleje, 
el, varme samt en række af de ydelser, du modtager.

2. Pensionsudbetaling

Det er afhængigt af enten din alder eller grad af handicap, hvilken pension du kan få.

Har du andre indtægter udover din pension, f.eks. renteindtægter, vil din pension blive 
reguleret efter gældende regler. Det kan også få en betydning for evt. boligydelsestilskud. 
I forhold til arbejde på beskyttet værksted eller andre steder vil den indtægt, du får der fra, 
blive beskattet efter gældende regler.

Du kan i visse tilfælde søge om forskellige personlige tillæg, f.eks. til briller, beklædning, 
medicin tandlægekort, transport m.m.. Medarbejderne vil i samarbejde med dig søge om 
div. tilskud, hvis det er nødvendigt. 
Pensionen vil blive indbetalt på din Nemkonto på Vinklen kaldet pensionsbankbog. 

3. Betaling for ydelser på Vinklen

De ydelser du skal betale for, har vi delt op i: obligatoriske ydelser - aftaleydelser og 
personlige udgifter. 

3.1 Obligatoriske ydelser, som skal betales, når du bor på Vinklen

I beregningen af husleje indgår, udover din private bolig, også en andel af fællesarealerne, 
såsom: fællesrum, gangarealer o.l..

Huslejen: er individuel og afhængig af lejlighedens størrelse. Du vil modtage 
besked fra KAB om, hvor meget du skal betale, kort inden du 
flytter ind. Du kan ansøge om boligsikring hos det lokale 
socialcenter.  

Eludgift:         A conto el - betales via huslejen

Varmeudgift: Betales via huslejen.

  

 
3.2 Obligatoriske ydelser, som du skal betale til bostedet:
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Forsikring:

Som beboer på bostedet Vinklen, skal du være omfattet af en ansvars- og indboforsikring, 
hvor du betaler en præmie pr. måned: se prisblad.

Vinduespolering:

Af hensyn til bygningens vedligeholdelse er vinduespoleringen obligatorisk og koster:
se prisblad.

Rengøringsartikler:

Rengøringsartiklerne, som Vinklens rengøringsmedarbejdere skal bruge til rengøring af 
din lejlighed, skal, ifølge arbejdsmiljøloven, opfylde ganske særlige rammer og normer, og 
vil derfor også fremover blive indkøbt af bostedet, dette koster: se prisblad.

Programpakke til fællesrummene:

Der er TV i alle levegrupperum, som har den programpakke, som beboerne i bo-gruppen 
har aftalt. Udgiften til denne programpakke deles af beboerne i hver levegruppe og 
trækkes via opholdsbetalingen hver måned: se prisblad

4. Aftaleydelser:

Følgende ydelser er valgfri, og de skal bestilles samt betales månedsvist forud.

Du laver et aftalesæt med bostedet sammen med din kontaktperson, hvor det fremgår, 
hvilke ting du vælger til, og hvilke du vælger fra.

Mad i din bo-gruppe:

Nogle bo-grupper tilbyder morgenmad, frokost og aftensmad. Andre tilbyder kun 
aftensmad. 
Hver søndag er der mulighed for at tilmelde sig brunch.

Morgenmad og frokost koster: se prisblad
Varm mad koster: se prisblad.
Brunch koster: se prisblad

Prisen er en gennemsnitspris, og der er taget højde for, at der ved højtiderne og de fælles 
traditionsfester på Vinklen skal bruges ekstra penge til maden. Det er ligeledes muligt at få 
en menu efter eget valg til fødselsdage.
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Således vil der ikke komme ekstraudgifter ved højtider og de fastlagte fester, hvis du 
normalt er tilmeldt aftensmaden i din bo-gruppe.
Med normalt tilmeldt har vi fastsat følgende: Du skal minimum være tilmeldt 3 dage om 
ugen i gennemsnit over et år for ikke at skulle betale fuld pris for højtidens frokoster, 
middage og vores fastlagte fester. 

Hvis du som udgangspunkt er tilmeldt morgenmad, frokost og/eller aftensmaden i din 
gruppe, skal du være opmærksom på, at du altid betaler forud for disse ordninger, mens 
reguleringen altid foregår bagud. Det betyder, at på din opholdsbetaling for f.eks. juni, 
betales for madklub og varm mad for juni, mens reguleringen nederst på din 
opholdsbetaling vil være for maj måned.

Ud fra kostplanen, som dækker en måned, skal du vælge, hvilke dage du vil spise med, 
dvs. at du skal afkrydse, hvilke dage du spiser på Vinklen, og hvilke dage du vælger fra. 
Du har mulighed for at vælge fra til maden. Hvis du gør det til personalet, vil du få penge 
tilbage for den/de dage, du ikke spiser med. Regler om framelding fastlægges i hver 
gruppe. Dog skal man max. fastsætte, at der skal gives besked 3 dage før for at få 
pengene refunderet. 
Du betaler således kun for de dage, du er tilmeldt.

Hvis du har gæster, som vil spise med, skal du give meddelelse om dette dagen før, de 
kommer. Der skal betales pr. gæst pr. måltid. se prisblad

Lægeordinerede diæter vil blive leveret til den samme pris som den almindelige kost.

Fester:

Ved bostedets fester og arrangementer, hvor dine pårørende også deltager, beregnes en 
pris for det enkelte arrangement.

Private fester o.l. kan du arrangere i samarbejde med pædagogerne i din gruppe

Hvis du ikke er tilmeldt madordningen i din gruppe i gennemsnit 3 dage pr. uge over et år, 
vil du skulle betale fuld pris for den fest eller det arrangement, som du deltager i.

Brug af vaskemaskiner:

I hver gruppe er der vaskemaskine og tørretumbler, som du kan benytte. For brug af dette 
til vask af personlig beklædning, linned m.m. koster det inc. vaskepulver og 
driftsomkostninger: se prisblad.

Hvis du selv vælger at installere vaskemaskine og tørretumbler i din lejlighed, skal du 
betale et mindre beløb for brug af el og vand, det koster: se prisblad
Du skal være obs. på, at alle udgifter til installation af vaskemaskine og tørretumbler skal 
du selv dække, og arbejdet skal udføres af en af bostedets håndværkere, så vi ved, at det 
er lovligt udført.
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Betaling for medarbejdernes deltagelse i ture, aktiviteter, café besøg o.l.

Hvis du har brug for personalets deltagelse til div. aktiviteter som eksempel: 
Biografbesøg, cafébesøg, middage i byen, besøg på museer, koncerter og lignende skal 
du udover egen billet og forbrug også betale for medarbejderens billet og forbrug. 
Hvis I er flere beboere, som er på samme tur/aktivitet, deler I naturligvis medarbejderens 
udgift. 
Det betyder: hvis I er 6 beboere på restaurant med en medarbejder, skal I hver betale 1/6 
af medarbejderens udgifter.

Udflugter og andre arrangementer arrangeres af de enkelte grupper eller projektteamet. 
Tilmelding og betaling vil fremgå af de enkelte tures program.

Ferierejser:

Ved fælles ferier, som er et integreret led i Vinklens tilbud, betaler bostedet for 
medarbejdernes lønudgifter, mens du selv betaler for din egen transport og en andel af de 
opholds- og rejseudgifter, der er for medarbejderne, som deltager. D.v.s. hvis der deltager 
7 beboere og 3 medarbejder på en ferierejse, vil du skulle betale for dine egne udgifter 
samt 1/7 af de udgifter, der er for de 3 medarbejdere. 

Hver medarbejder har 8 koloni/feriedage pr. år at disponere over i samarbejde med 
beboergruppen. 

Individuelle ferierejser eller ønske om ekstra ferie, som ligger ud over, hvad bostedet 
tilbyder, betaler du selv, hvis du ønsker personalebistand på rejsen. Det vil sige, at du 
udover bo- og rejseudgifter for personalet også skal betale for personalets lønudgifter i 
forbindelse med rejsen. 

Der findes flere muligheder for at søge økonomisk tilskud via fonde og legater. 

Øvrige udgifter:

Der er i alle grupper oprettet en "hygge- / underholdskonto" 
Beløbets størrelse og de aktiviteter, der går ind gennem denne konto, er forskelligt fra 
gruppe til gruppe. Den dækker f.eks. bo-gruppens fælles underholdning, aktiviteter, leje af 
videofilm, gaver til hinanden ved fødselsdage o.l. samt andre forhold, man har valgt, skal 
være fælles fritidsfornøjelser i bo-gruppen. Til denne "hygge- / underholdskonto" indbetaler 
beboerne over deres månedlige opholdsbetaling.  .

5. Personlige udgifter:

De udgifter, der relaterer sig til dig helt personligt, så som: tandpasta og anden personlig 
hygiejne, tøj, sko, medicin, frisør, briller, fodpleje, tandlæge m.m. skal du selv betale for. 
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Derfor skal du i samarbejde med din kontaktpædagog lave et budget, hvor du afsætter et 
beløb hver måned til at dække disse udgifter.

Hvis du har brug for særlige hjælpemidler f.eks. særlige briller til svagtseende, ortopædisk 
fodtøj o.l., vil din pædagog hjælpe dig med at søge om dette på handicapcentret. Dog vil 
du normalt skulle betale en egen andel af dette, hvilket vil være, hvad du ellers skulle 
betale for et par almindelige sko eller briller.

Fravær fra bostedet:

Ved kortere fravær, er der tidligere angivet aftalerne for refusion.

Ved længere tids fravær, f.eks. ved højskoleophold o.l. kan betalingen af visse ydelser 
stilles i bero, ( socialministerens betalingsregler f. august 1994). Dette skal du aftale med 
bostedet fra situation til situation. 

Hjælpemidler :

Hvis du får brug for et hjælpemiddel, vil personalet, efter vurdering fra kvalificerede 
faggrupper, hjælpe dig med at ansøge om hjælpemidlet til dig.

Visse hjælpemidler skal du selv betale en egenandel af, som tidligere nævnt.

For beboere, der kommer fra andre amter, vil bostedet søge hjemkommunen om 
hjælpemidlet.

Inventar :

Du skal selv møblere din lejlighed, både med de møbler du har brug for samt dyne, pude, 
linned og alt service. Hvis du ikke har mulighed for dette, kan du søge om et 
etableringstilskud på Handicapcenteret.
 

Istandsættelse af lejlighed.

Hver måned opspares et mindre beløb på en vedligeholdelseskonto til den lejlighed, som 
du bor i. 
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Hvis du på et tidspunkt trænger til at få malet eller lavet andet i din lejlighed, kan 
personalet eller vores pedel oplyse dig om, hvor meget, der står på din vedligeholdes-
konto i KAB.
Hvis du bruger mere, end der står på kontoen, skal du selv dække merudgiften. Hvis du 
eller dine pårørende selv maler for pengene, skal KAB som regel godkende det udførte 
arbejde, inden regningen dækkes af vedligeholdelseskontoen, og du skal gemme 
regningen på de varer, du har købt.

KAB syner lejligheden, når du flytter. Hvis der er noget, der skal sættes i stand, inden den 
nye lejer flytter ind, dækkes det af vedligeholdelseskontoen eller det indskud, du har betalt, 
da du flyttede ind.

Kørsel:

Kørsel til undervisning, beskyttet værksteder o.l. varetages fortsat af dem, som udbyder 
tilbudet, og kan fortsat etableres efter de gældende regler.

Bostedets minibusser er fortrinsvis beregnet til fritids- og aktivitetskørsel, og der betales pr. 
km: se prisblad. Dette er uanset strækningen og uanset hvor mange, der samtidig 
benytter bussen. Dvs. jo flere der er med på en bustur, jo billigere bliver det for den 
enkelte.

Øvrig transport / kørsel skal du selv dække udgifterne for f.eks. HT kort - taxa m.m. 

Hvis du har brug for sundhedskørsel til f.eks. lægeundersøgelse og andre behandlinger, 
som er lægeordineret, og du ikke selv kan transportere dig dertil, kan det, efter aftale med 
personalet, dækkes af bostedet, også hvis du transporteres i bostedets busser.

Medicin:

Du skal selv betale for din medicin, såvel den du får ordineret, som det du har brug for af 
håndkøbsmedicin.

Du kan få medicin kort efter gældende regler.

Licens :

Du skal selv tilmelde dig og betale licens for brug af radio og TV i din lejlighed. 
Man kan søge om nedsat licens ved nogle pensionsformer. Personalet kan hjælpe dig 
med at søge.

Kabel TV:
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Du betaler selv for kabelTV i din lejlighed og kan vælge forskellige programpakker.

6.  Praktiske oplysninger:

Administration af dine penge:

Hvis du er umyndiggjort personligt eller økonomisk eller af anden grund har behov for, at 
personalet hjælper dig med/varetager din økonomi, skal der underskrives en fuldmagt af 
dig og/eller din værge, samt vitterlighedsvidner for, at bostedet kan hjælpe dig med at 
hæve penge i banken og med at betale dine ydelser.

Fuldmagten opbevares af personalet.

Se i øvrigt selvstændig beskrivelse af administration af pension.

 
Betalingsaftaler :

Hvis du er interesseret i, at banken automatisk betaler dine obligatoriske ydelser og 
valgfrie ydelser, skal du underskrive en betalingsaftale med banken.
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